
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A prefeita Municipal, Sra. Iraci Ferreira de Souza no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de
Licitação, resolve: 01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: a) Licitação Nrº: 10/2023 b) Modalidade: Pregão:
PRESENCIAL c) Data Homologação  : 30/03/2023 d) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICÍPALDE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO
ATRAVÉS DO CONVÊNIO DO GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO, SECRETARIA DE ESTADO DE
EDUCAÇÃO - SEDUC, Nº 2058-2022, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, CONFORME CONDIÇÕES,
QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS ESTABELECIDAS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA.   e) Fornecedor e
Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): Fornecedor: DK INFORMATICA LTDA CNPJ/CPF: 48.373.392/0001-60 Item 1
Descrição COMPUTADOR DE MESA, PLACA MÃE SOQUETE LGA 1200-PROCESSADOR INTEL CORE DE 11ª
GERAÇÃO, PROCESSADORES INTEL CORE DE 11ª GERAÇÃO-MEMÓRIA DDR4 (2666/2400/2133MHZ),
PROCESSADOR INTEL CORE I3, ARMAZENAMENTO SSD 240GB, MEMÓRIA CAPACIDADE 8GB-TIPO DDR4-
VELOCIDADE 2400MHZ, FONTE POT~ENCIA 350W, FREQUENCIA 110W/300W/3,6W/12,5W-SATA 2, CONECTORES -
VENTILADORES 1XFAN - MONITOR 18,5" - CABO TRANÇADO COM 1,8M, MOUSE OPTICO - RESOLUÇÃO
SELECIONAVEL DE ATÉ 4000 DPI (1600/2400/3200/4000). Unid. Und Marca DK PC INTEL I5 11 GERAÇÃO MONITOR
PCTOOP MLP185HDMI Quant. 5 Valor Unit. R$ 3.495,0000 Valor. Total R$ 87.375,0000 Valor Total Homologado - R$
87.375,00 (Oitenta e sete mil, trezentos e setenta e cinco reais) Fornecedor: LF COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMATICA E REPRESENTACOES LTDA ME CNPJ/CPF: 22.328.534/0001-84 Item 2 Descrição PROJETORES 3.300
LUMENS METODO DE PROJEÇÃO, FRONTAL/TRASEIRO/INSTALADO NO TETO VISOR LCD 0,55 - POLEGADAS 9D7
- METODO DE PROJEÇÃO MATRIZ ATIVA TFT DE POLI SILICIO NUMERO DE PIXELS 480.000 PIXELS (800X600) X3 -
BRILHO EM CORES RELAÇÃO DE ASPECTO 4:3 ALTO FALANTE X 12W RUÍDO DO VENTILADOR 28DB/37DB - 1X
HDMI (VIDEO, AUDIO, HDCP) - 1X ANALOG RGB/COMPONENT VIDEO. Unid. UND Marca EPSON E20. Quant 7; Valor
Unit. R$ 6.430,0000 Valor. Total R$ 45.010,0000 Valor Total Homologado - R$ 45.010,00 (Quarenta e cinco mil e dez reais)
Fornecedor: MIPA INDSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA CNPJ/CPF: 31.872.648/0001-81 Item 5 Descrição
NOTEBOOK - PROCESSADOR - INTEL CORE I5 5257U - VELOCIDADE 3.1 GHZ MEMORIA - 8GB RAM
ARMAZENAMENTO - SSD 240GB - TELA POLGADAS 15,6" - RESOLUÇÃO FULL HD 1920X1080. Unid. Und Marca
ULTRA UB 522 Quant 7 Valor Unit R$ 4.600,0000 Valoe. Total R$ 32.200,0000 Valor Total Homologado - R$ 32.200,00
(Trinta e dois mil, duzentos reais) Fornecedor: OLMIR IORIS & CIA LTDA CNPJ/CPF: 70.429.956/0001-99 Item 3 Descrição
IMPRESSORA MILT. TANQUE DE TINTA, RESOLUÇÃO DA COPIA (MAXIMA EM DPI)-IMPRESSÃO JATO DE TINTA
COLORIDA TIPOS SUPRIMENTOS REFIL DE TINTA VELOCIDADE MAXIMA DE IMPRESSAO EMCOLOR (PPM) 26
PPM, CAPACIDADE DA BANDEJA DE PAPEL 80 FOLHAS. GRAMATURA DE 64 ATE 220G/M² CICLO DE TRABALHO
MENSAL MAX. ATE 2.500 PAG. VOLUME DE IMPRESSÃO MENSAL, RECOMENDADO 50A 1.000 PAG. VELOCIDADE
DE IMPRESSÃO BASEADA NA NORMA ISO (PRETO) 17 IPM VELOCIDADE DE IMPRESSAO, RESOLUCAO DE
DIGITALIZAÇÃO INTERPOLADA (DPI) ATE 19.000X19.200 DPI CAPACIDADE DE DIGITALIZAÇÃO Unid. UND Marca
BROTHER T720DW  Quant.1 Valor Unit. R$ 1.699,0000. Valor. Total R$ 1.699,0000. Item 4 Descrição NOBREAK 2.200 VA
4BS/2BA UNIVERSAL BIVOLT ESPECIFICAÇÕES AUTOTESTE NA INICILIZAÇÃO, MICROPROCESSADOR-ENTRADA
BIVOLT AUTOMATICO 110V, 115V 127V/220V SAIDA BIVOLT 115/220V SELECIONAVEL - FORMA DE ONDA
SENOIDAL (PWM) POR APROXIMACAO - 4 BATERIAS AUTOMOTIVA - PAINEL COM LEDS INDICATIVOS REDE E
INVERSOR SINCRONIZADO COM REDE - 8 TOMADASTRIPOLARES DE SAIDA 10A NBR 14136. Unid. UND. Marca TS
SHARA 4453 UPS PROFESSIONAL UNIVERSAL 2200. Quant. 18 Valor Unit. R$ 3.945,0000 Valor. Total R$ 71.010,0000
Valor Total Homologado - R$ 72.709,00 (Setenta e dois mil, setecentos e nove).

PEDRA PRETA, 30 de março de 2023.

IRACI FERREIRA DE SOUZA

PREFEITA MUNICIPAL

Publicar-65-99228-9990

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: edaff33d

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-02T12:29:58-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




